

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
03401000000	17752359	0397

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**  
за 2023 г.

Полное фирменное наименование /

Общество с ограниченной ответственностью Страховая Компания "Гелиос"

сокращенное фирменное наименование

ООО Страховая Компания "Гелиос"

Почтовый адрес 350015, г. Краснодар, ул. Новокузнецкая,40

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Форма 0420126 Отчет о финансовых результатах страховой организации За отчетный период

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023-01-01-2023-12-31	2022-01-01-2022-12-31
			4	5
<b>Раздел I. Страховая деятельность</b>	55		x	x
Подраздел 1. Страхование жизни	56		x	x
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни	57		x	x
<b>Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:</b>	8	44	5 623 515 164.07	4 863 509 394.00
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	8.1	44	4 772 760 871.31	5 777 259 368.16
страховые премии, переданные в перестрахование	8.2	44	(104 146 130.38)	(113 401 923.01)
изменение резерва незаработанной премии	8.3		966 246 701.16	(839 198 209.80)
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	8.4		(11 346 278.02)	38 850 158.65
<b>Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:</b>	9	45	(3 482 926 515.41)	(2 900 057 336.20)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	9.1	45	(3 378 402 378.50)	(2 807 958 099.47)
расходы по урегулированию убытков	9.2	45	(184 415 623.49)	(180 772 857.32)
доля перестраховщиков в выплатах	9.3		56 787 535.50	41 189 582.75
изменение резервов убытков	9.4	45	(187 096 793.67)	(178 276 040.87)
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	9.5	45	(45 582 255.55)	56 207 609.98
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	9.6	45	182 157 837.54	89 555 034.36
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	9.7	45	73 625 162.76	79 997 434.37
<b>Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:</b>	10	46	(2 005 333 847.39)	(1 466 492 889.91)
аквизиционные расходы	10.1	46	(1 701 722 225.54)	(1 893 835 534.67)
перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	10.2		13 079 397.23	14 202 793.99

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023-01-01-2023-12-31	2022-01-01-2022-12-31
			4	5
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	10.3	46	(316 691 019.08)	413 139 850.77
Отчисления от страховых премий	11	47	(87 566 530.18)	(111 683 505.90)
Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	12	48	169 490 115.71	271 143 779.51
Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	13	48	(518 805 213.27)	(619 621 819.04)
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	14		(301 626 826.47)	36 797 622.46
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	15		(301 626 826.47)	36 797 622.46
<b>Раздел II. Инвестиционная деятельность</b>	58		x	x
Процентные доходы	16	49	305 417 620.19	264 305 092.21
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	17	50	591 543 025.63	(112 665 790.03)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	19	52	(5 049 684.27)	2 027 714.23
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	20		418 441 282.65	287 943 949.57
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	21	53	25 078 541.11	68 054 052.48
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	22		1 335 430 785.31	509 665 018.46
<b>Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы</b>	59		x	x
Общие и административные расходы	23	54	(890 938 307.76)	(862 539 584.29)
Процентные расходы	24	55	(3 896 429.96)	(5 251 108.39)
Прочие доходы	27	57	67 147 389.49	19 095 747.97
Прочие расходы	28	57	(101 094 001.22)	(226 828 711.31)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	29		(928 781 349.45)	(1 075 523 656.02)
Прибыль (убыток) до налогообложения	30		105 022 609.39	(529 061 015.10)
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	31	58	(75 070 963.39)	62 957 793.80
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	31.1	58	(34 303 452.00)	(29 962 866.04)
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	31.2	58	(40 767 511.39)	92 920 659.84
Прибыль (убыток) после налогообложения	33		29 951 646.00	(466 103 221.30)
<b>Раздел IV. Прочий совокупный доход</b>	60		x	x
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	54		29 951 646.00	(466 103 221.30)

Должностное лицо,  
подписавшее отчетность

2024-02-26

Генеральный директор  
(должность)



(подпись)

Ирина Анатольевна Павлова  
(расшифровка подписи)